各位

平素より国際交流基金の事業についてご理解とご協力を賜わりまして誠にありがとうございます。

この度、国際交流基金では東南アジアと米国と日本の研究者の方を集めた、合宿形式の交流プロジェクト （夏期集中講座）を実施することになりました。

期間：2015年7月25日（土）～7月31日（金）
場所：同志社大学　同志社びわこリトリートセンター

東南アジア（インドネシア、マレーシア、フィリピン、シンガポール、タイ、ベトナム）と米国から 研究者（大学教授～准教授レベルの方）と若手研究者（主に博士課程レベル）を招へいし、日本の 研究者、若手研究者と共に一週間の合宿生活の中で講義やディスカッション、エクスカーションを 行う計画です。

ここに、日本の研究機関に所属している若手研究者の方にもぜひ参加していただきたく、この度
当基金のウェブサイトを通じて公募を始めました。10名程度を募集しております。博士後期課程に在籍中の 大学院生の方で、東南アジアや米国との研究交流に関心をお持ちの方にぜひ応募いただきたくご案内を さしあげております。募集情報は以下のリンク先にございます。

>https://www.jpf.go.jp/j/project/intel/study/network/2015/05-01.html

また、周囲のご関心をいただけそうな方々にも、本事業についてご案内いただけますと大変幸いに存じます。 こちらから申請資格や条件をご確認いただけますし、応募用紙をダウンロードしていただける ようになっています。

参加頂くに際しては、交通費や小額の日当が支給され、宿舎や食事は現物供与です。
宿舎は相部屋であること等、条件面では非常にモデストですが、他の地域の研究者と交流していただく 良い機会としてご活用いただければと考えております。

ウェブサイトをご覧いただいた上で、ご不明点やご質問などございましたら、以下の連絡先まで
お問い合わせください。

国際交流基金（ジャパンファウンデーション）
日本研究・知的交流部　米州チーム
電話：03-5369-6069
ファックス：03-5369-6041
Email:americas＠jpf.go.jp
（メールを送る際は、全角＠マークを半角@マークに変更してください）

ぜひ多くの方にご応募いただきたく、参加機会に関する周知にご協力賜りますよう、よろしく
[bookmark: _GoBack]お願い申し上げます。